
 

 

 
COMUNE DI NEIVE 

Provincia di Cuneo 
ORIGINALE 

 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
AREA SETTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZI GENERALI 

 
N.     51 

 
 

Responsabile del Servizio: Rosella Rapetti 
 
 
 
OGGETTO: 
ASSISTENZA - APPROVAZIONE RENDICONTO DESTINAZIONE FONDI 5 PER 
MILLE ANNO DI IMPOSTA 2023 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  nove del mese di  ottobre nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio individuato con provvedimento del Sindaco, adotta la 

seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1/G.C. del 10.01.2025 di approvazione del Peg; 
 
PREMESSO CHE: 
 

- L’art. 63/bis del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla Legge 06 
agosto 2008, n. 133, ha riconosciuto al contribuente la facoltà di destinare una quota pari al 
5 per mille dell’IRPEF anche a sostegno delle attività sociali svolte dal Comune di 
residenza; 
 

- Il DPCM del 7 luglio 2016, recante “Disposizioni in materia di trasparenza e di efficacia 
nell’utilizzazione della quota del 5 per mille, in attuazione dell’art. 1, comma 154, della 
legge 23 dicembre 2014, n. 190” ha modificato il precedente quadro normativo di cui al 
DPCM del 23 aprile 2010 introducendo nuove disposizioni in merito alla modalità di 
pubblicazione , rendicontazione e recupero dei contributi erogati; 
 

- I Comuni destinatari di contributi di importo inferiore a 20.000,00 euro dovranno inviare i 
modelli telematici ma sono tenuti a compilare i modelli di cui alla Circolare ministeriale 
F.L. 4/17 del 14 marzo 2017 e conservare la documentazione ai propri atti per 10 anni, 
anche perché è prevista la possibilità di operare, da parte dell’Amministrazione erogante le 
somme, controlli amministrativo-contabili; 

 
CONSIDERATO che l’importo assegnato al Comune di Neive per l’anno di imposta 2023, 
esercizio finanziario 2024, ammonta ad euro 1.481,63. 
 
VISTA l’allegato  modello B  e relazione predisposti dall’Ufficio competente; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, il modello B e la relazione allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, sulla destinazione delle somme percepite dal 
Comune di Neive per l’anno di imposta 2023, pari a euro 1.481,63, delle quote del 5 per mille 
dell’IRPEF. 
 
 
 

 

 
 



 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

        Rosella Rapetti 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stato affisso all’'Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi  
e cioè dal _______________ 10/10/2025  al   _______________25/10/2025 ai sensi dell'art. 124 
del D.lgs 267/2000. 

 
Il Segretario Comunale 

        Dott.ssa Paola Fracchia 
 
 

 

 

 

 

         

         








